
 
 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A 
OZNÁMENÍ O NĚM 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
Přístrojové vybavení pro TRN 

Část 1 – Endoskopické vybavení pro TRN 

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zakázky: O-2023-17 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-032658 

 
 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ: 0090638/CZ00090638 

 
 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, zadavatel rozhodl takto: 

 

zadavatel (fakultativně) ruší 

 

zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Přístrojové vybavení pro TRN - část 1 

Endoskopické vybavení pro TRN“, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci v dobré víře, že využije pro další provoz nemocnice, část stávajícího 

vybavení, uvedl v technické specifikaci plnění požadavek kompatibility právě s tímto stávajícím 

vybavením. Tento požadavek zcela nepochybně výrazným způsobem omezuje okruh potencionálních 

dodavatelů . V průběhu lhůty pro podání nabídek ovšem stávající vybavení začalo vykazovat známky 

blžícího se konce životnosti, a tudíž nutnost i tuto část vybavení obnovit. Pro průběh zadávacího řízení 

podstatný parametr kompatibility se tedy jeví jako zcel bezpředmětný a tím pádem nepřiměřený 

s ohledem na aktuální provezní situaci zadavatele.  

 

Zadavatel, aby i nadále v rámci zadávacího řízení plnil ustanovení ZZVZ (zejména základní zásady 

uvedené v § 6 ZZVZ), musí na tuto situaci reagovat. S ohledem na skutečnost, že ještě neskončila lhůta 

pro podání nabídek, přichází v úvahu změna zadávacích podmínek dle ust. § 99 ZZVZ s prodloužením 



 
 

 

lhůty pro podání nabídek na tuto část veřejné zakázky (část 1) minimálně na původní délce. S ohledem 

na skutečnost, že by se jednalo prakticky o kompletně změněnou technickou specifikace a prodloužení 

lhůty pouze u jedné části, má zadavatel za to, že by tímto postupem mohl celé zadávací řízení učinit 

značně nepřehledným, tj. nenaplňovat u celého řízení zásadu transparentnosti, proto volí postup, jak 

je uvedeno ve výrokové části. 

 

 

 

 
V Jihlavě dne 
 
 
 
 

 
………………………………………………………………………………  
           MUDr. Lukáš Velev, MHA  
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2023-09-22T09:46:57+0200
	Jihlava 
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




